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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anonym forbrugerhenvendelse. Udleveret
retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for kontrol.
Udleveret forbrugerhenvendelse. Kontrollen er baseret på
stikprøvevis kontol. Kontrollen er ændret med den rigtige
kontroldato.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
virksomhedens spire købes hos en registereret leverandør.
Kontrolleret at Rucola sprire og radisse spire er egnet til
fødevare da produkterne er økologimærket og kontrolleret hos
leverandøren.
Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
fødevarer på virksomheden hjemmesiden www.salattosen.dk
med en gavnlig virkning på sygdom. Fx:
- Virksomheden har en fane på virksomhedens hjemmesiden
som hedder "Antiinfammatorisk køkken" hvorfra der foregår
salg af fødevarer(
https://salattosen.dk/shop/400-anti-inflammatorisk-koekken/)
- Under fanen "Grød, bowls & Otto's"
(https://salattosen.dk/shop/418-groed-bowls-amp-ottos/) er
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der angivet "Grøden er tilbage!! Vi elsker den varme grød, og vi elsker grødens plads i det antiinflammatoriske
køkken".
- Under fanen "MUFA-fedtstoffer" (https://salattosen.dk/shop/419-mufa-fedtstoffer/) står der "Forskning peger
på, at de ikke alene har en antiinflammatorisk virkning, men at de rent faktisk også er med til at gøre vores
imunforsvar stærkere."
- under fanen "Antioxidanter/Økologisk aronia-most 3,0 L"
(https://salattosen.dk/shop/421-antioxidanter/653-oekologisk-aronia-most-30-l/) står der "Hvorfor er aroniasaft
godt for kroppen?
Aroniasaft anses for at være godt for kroppen på grund af dets høje indhold af antioxidanter, såsom
anthocyaniner, flavonoider og polyfenoler. Disse antioxidanter har vist sig at have mange potentielle
sundhedsmæssige fordele, herunder at hjælpe med at reducere inflammation, beskytte mod kræft, styrke
immunforsvaret, forbedre kredsløbet og regulere blodsukkerniveauet."
Fødevareinformation må ikke tillægge en fødevare egenskaber vedrørende forebyggelse, behandling og
helbredelse af en menneskelig sygdom.
Det er fødevarestyrelsens vurdering at anprisning med "antiinflammation" samt anprisning med "reducere
inflammation" og "beskytte mod kræft" er sygdomsanprisning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får omgående rettet hjemmeside så den er i
overensstemmelse med lovgivningen.
Ernæringsanprisninger
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger:
"Black eye bønnerne hører til bælgfrugtfamilien, og de har derfor et højt indhold af proteiner" på hjemmesiden
https://salattosen.dk/shop/88-baelgfrugter/760-black-eye-boenner-400g-oeko/.
Følgende er konstateret: Virksomheden har redegjort for, at ernæringsanprisninger overholder lovgivningens
krav.


